Diário da República, 2.a série — N.o 184 — 24 de Setembro de 2007 27 931

Agrupamento de Escolas de Marzovelos — Viseu

Despacho (extracto) n.o 22 237/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário de República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005 de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva do grupo 260 Maria João Gomes Martins Marques do QZP
de Aveiro (código 01) para o QZP de Viseu (código 18).

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Luís Monteiro Bexiga.

Agrupamento de Escolas do Sabugal

Despacho (extracto) n.o 22 238/2007

De acordo com o artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29
de Julho, designa-se a assistente de administração escolar Maria Filo-
mena de Almeida Coelho Antunes Afonso para exercer, por urgente
conveniência de serviço, em regime de substituição, as funções de
chefe de serviços de Administração Escolar deste estabelecimento
de ensino, com cabimento de verba, a partir do dia 1 de Janeiro
de 2007.

6 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Carlos Gonçalves Vila Flor.

Escola Secundária com 3.o CEB da Sé

Despacho (extracto) n.o 22 239/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo da Escola Secun-
dária com 3.o CEB da Sé, Guarda, no uso das competências que
me foram delegadas pela directora regional de Educação do Centro,
pelo despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a partir
de 1 de Setembro de 2006, foi transferido José António Soares Car-
valho, do grupo 620, QZP de Beja, código 02, para a Escola Secundária
com 3.o CEB da Sé, Guarda, código 402886, ao abrigo das alíneas
a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas

pelos Decretos-Leis n.os 1/98, de 2 de Janeiro, e 15/2007, de 19 de
Janeiro.

3 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís
Manuel Gomes Campos.

Despacho (extracto) n.o 22 240/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo da Escola Secun-
dária com 3.o CEB da Sé, Guarda, no uso das competências que
me foram delegadas pela directora regional de Educação do Centro,
pelo despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República 2.a
série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de
1 de Setembro de 2006, foi nomeado, ao abrigo da alínea a) do n.o 1
do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da
alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31
de Janeiro, da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
e Decreto-Lei n.o 15/2007, de 19 de Janeiro, o professor do quadro
de zona pedagógica do grupo 620 — Educação Física, José Rafael
Valente de Oliveira.

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Luís Manuel Gomes Campos.

Despacho (extracto) n.o 22 241/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo da Escola Secun-
dária com 3.o CEB da Sé, Guarda, no uso das competências que
me foram delegadas pela directora regional de Educação do Centro,
pelo despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a partir
de 1 de Setembro de 2006, foi transferido, ao abrigo da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e pelo Decreto-Lei
n.o 15/2007, de 19 de Janeiro, José António Soares Carvalho, do
grupo 620, do QZP Beja, código 02, para a Escola Secundária com
3.o CEB da Sé, Guarda, código 402886.

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Luís Manuel Gomes Campos.

Despacho (extracto) n.o 22 242/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo da Escola Secun-
dária com 3.o CEB da Sé, Guarda, no uso das competências que
me foram delegadas pela directora regional de Educação do Centro
pelo despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a partir
de 1 de Setembro de 2006, foram transferidos, ao abrigo das alíneas a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelos Decretos-Leis n.os 1/98, de 2 de Janeiro, e 15/2007, de 19 de
Janeiro, as seguintes docentes:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

300 Noémia Marques Martins . . . . . . . . . . . . E. B. 2.o e 3.o Ciclos — Santa
Clara.

343160 E. Sec. C/3.o CEB da Sé — Guarda 402886

620 Tânia Sofia Coelho Avelans . . . . . . . . . . E. S. c/3.o CEB do Sabugal . . . . 403611 E. Sec. c/3.o CEB da Sé — Guarda 402886

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Luís Manuel Gomes Campos.

Despacho (extracto) n.o 22 243/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo da Escola Secun-
dária com 3.o CEB da Sé, Guarda, no uso das competências que
me foram delegadas pela directora regional de Educação do Centro,

pelo despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a partir
de 1 de Setembro de 2006, foram contratados, ao abrigo da alínea c)
do n.o 2 do artigo 8.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
os seguintes docentes:

Nome Código de grupo Código
de estabelecimento

Ana Gracinda Q. Santos Prior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550 402886
Ana Margarida Vaz Correia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 402886
Antero de Alegria Trigueiro Gasalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 402886
Carla Pinto Cerqueira Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 402886
Carla Pinto Cerqueira Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 402886